

N. Tichonow w Budapeszcie

W poniedziałek rozpoczęły się w Budapeszcie rozmowy radziecko-węgierskie. Prowadzą je premierzy obu krajów — Nikołaj Tichonow i György Lazar. Centralne miejsce w rozmowach zajmują sprawy dalszego rozszerzenia i pogłębienia braterskiej przyjaźni oraz wzajemnej współpracy między ZSRR i WRL. Omawiane też są główne problemy międzynarodowe.

Do Austrii ponownie wizy

Rząd Austrii poinformował władze PRL, że postanowił od dnia 8.12.1981 godz. 00 wstrzymać na okres przejściowy do 30 czerwca 1982 r. stosowanie postanowień o wzajemnym zniesieniu obowiązku wizowego dla obywateli polskich zgodnie z art. 7 umowy z 18.7.1972 r. o ruchu bezwizowym pomiędzy PRL i Republiką Austrii.

Oznacza to, że obywatele PRL od tego czasu nie będą mogli przekraczać granicy Austrii bez ważnej wizy austriackiej. (PAP)

Wołowina z EWG

Ministrowie spraw zagranicznych krajów EWG postanowili 7 bm. w Brukseli przeznaczyć z budżetu EWG 11 mln dolarów na zakup 8.000 t. wołowiny, która przekazana zostanie Polakom bezpłatnie. W tym wypadku chodzi — po raz pierwszy — o pomoc żywnościową EWG dla Polski w pełnym tego słowa znaczeniu.

Transportem zająć się ma strona Polska. Wprawdzie chodzi o mięso przetrzymywane w chłodniach ale — według zapewnień przedstawicieli EWG — o normalnej jakości.

Zebrań partyjne w RSW

7 bm. odbyła się z udziałem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Stefana Olszowskiego konferencja delegatów zakładowej organizacji PZPR w RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Wybrano i sekretarza Komitetu Zakładowego, odkładając przewidzianą uprzednio debatę programową na czas późniejszy.

W związku z powierzeniem dotychczasowemu I sekretarzowi KZ Jerzemu Majce funkcji kierownika Wydziału Informacji KC PZPR na stanowisko to wybrano spośród czterech zgłoszonych kandydatów większość głosów, dziennikarza z „Interpressu” — Jerzego Romana. (PAP)

Akcje protestacyjne rolników

Choć w ostatnim okresie — jak już informowało Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej — pozytywnie załatwiono wiele z istotnych postulatów zgłaszanych przez rolników, nacłecie na wsi utrzymało się nadal. 8 bm. zapowiedziano wznowienie rozmów Ogólnokrajowego Komitetu Strajkowego NSZZ RI „Solidarność” z komisją międzyresortową. Równocześnie przewodniczący OKZ NSZZ RI „Solidarność” — Jan Kulaj wydał oświadczenie zalecające zawieszenie rozmów pro-

wadzonych przez regionalne organizacje NSZZ RI „Solidarność” z lokalnymi władzami administracyjnymi. NSZZ RI „Solidarność” utrzymuje na terenie całego kraju gotowość strajkową, a w niektórych województwach kontynuuje czynną akcję protestacyjną polegającą na okupacji budynków publicznych i administracyjnych. Ma to miejsce np. w Siedlcach, Swidnicy woj. warszawskim, Toruniu i Zamątku. Ostatnio do dotychczasowych ognisk konfliktu przybyło nowe — w woj. tarnobrzeskim, gdzie grupa członków NSZZ RI „Solidarność” zajęła Urząd Gminny w Brzostkowie. (PAP)

ostatnie dni przyniosły wyraźne zaostrezenie sytuacji w naszym kraju. Odpowiedzialny przywódców NSZZ „Solidarność” na sformułowaną przez partię i zaakceptowaną w toku pamiętnego spotkania w Jaruzelskiego, J. Głempę i L. Wałęsę a przyjęta z ulgą przez całe niemal społeczeństwo, ideę porozumienia narodowego jest bezprzykładny atak na wszystko, co wiąże się z tą ideą.

Ta nerwowa reakcja, wyrażająca się w ostatnich wypowiedziach przywódców „Solidarność” a przede wszystkim w trakcie rozszerzonego o przewodniczących regionów posiedzenia Prezydium Komisji Krajowej w Radomiu, ujawniła cele ku jakim dąży ten „związek zawodowy”. Są to cele nie mające nic wspólnego z jakimikolwiek konstruktywnymi działaniami mogącymi zahamować obecny kryzys i umożliwić wydotanie się z gospodarczego dna. Można je scharakteryzować krótko: musimy przejąć władzę za wszelką cenę. Niech ta cena będzie nawet cierpienie narodu, byle związek wyszedł zwycięsko z próby sił.

Przywódcy „Solidarność” doszli do wniosku że cel ten można osiągnąć jedynie w drodze konfrontacji z konstytucyjną władzą. Opracowuje się taktykę związku, w której nie licza się interesy narodu — ma on służyć jedynie jako przedmiot manipulacji tych, którzy widzą siebie

Wydanie A wtorek 8 grudnia 1981 roku Rok XXXVII nr 240 (9991) Cena 2 złote

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Komisja Współdziałania PZPR, ZSL i SD

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD. Ze strony PZPR uczestniczyli: Wojciech Jaruzelski, Kazimierz Barcikowski, Włodzisław Mokrzyński, Marian Orzechowski. Ze strony ZSL: Roman Malinowski, Jerzy Szymanek, Józef Kozioł, Józef Kijowski, Ryszard Nowak. Ze strony SD: Edward Kowalczyk, Józef Musiał, Jan Fajęcki, Alfred Beszterda, Marek Wiecek. Omówiono sytuację społeczno-polityczną w kraju i wnioski, jakie dla PZPR, ZSL i SD wynikają z jej zaostrezenia. (PAP)

UCHWAŁA KOMISJI KOORDYNACYJNEJ NZS

Czy koniec studenckich strajków?

Istnieje szansa, że studenckie strajki w najbliższych dniach wygasną. 7 bm. podjęto normalne zajęcia w większości akademii medycznych. Już 4 bm. przegrali okupację Collegium Universum studenci białostockiej AM, którzy w poniedziałek rozpoczęli normalne zajęcia; zdaniem rzecznika uczelni młodzież będzie mogła odrobić stracone ćwiczenia i wykłady podczas wolnych sobót, ewentualnie rezy-

Komunikat Prokuratury Generalnej

Jak informuje rzecznik prasowy Prokuratury Generalnej prokuratura w kraju kontynuowała postępowania w sprawach przeciwko osobom, które pełniąc w przeszłości różne funkcje w aparacie administracyjnym, gospodarczym i partyjnym, wykorzystywały je dla osiągnięcia osobistych korzyści. Prowadzone są także postępowania o czyny anarchyjne i zbrojne społeczne. 7 bm. do Sądu Wojewódzkiego w Szczecinie skierowany został akt oskarżenia przeciwko Marianowi Jurzykowskiemu, któremu zarzucono publiczne wyszydzenie i lżenie naczelników organów PRL. (PAP)

Nie będzie fig i rodzyneków

W IV kwartale br. dostawy przypraw korzeni i typono świętecznych owoców są bliskie zeru: „Agros” zakupił jedynie oliwę, paprykę mieloną, liście laurowe i przyprawę „chilli”. W IV kwartale ub. roku mimo kryzysu udało się sprowadzić m. in. 7230 ton rodzyneków, 70 ton cynamonu, 1090 ton włoskich orzechów i 895 ton fig.

O 35 proc. w porównaniu z ub. rokiem zmniejszył się import kawy, ale mimo tak poważnego zmniejszenia wydaliliśmy na import tej używki ok. 200 mln zł dewizowych! Niewiele mniej, bo 194 mln zł dew. płacimy w br. za herbatę ale w odróżnieniu od kawy, którą sprowadzamy w br. wyłącznie z Brazylji, część herbaty zakupujemy za ruble transferowe. W sumie zakupiliśmy w br. 25,5 tys. ton herbaty tj. o 3,5 tys. ton więcej niż w roku ubiegłym. Mniej niestety kupiliśmy cytryn bo tylko 72 tys. ton w ub. roku 92 tys. ton, z czego 28 tys. ton nad „hodzi” w bieżącym kwartale. Widać więc jak kryzys gospodarki mocno odbił się na możliwości ogólna: rynek zapomniąc że bez eksportu nie ma możliwości sprowadzania do kraju m. in. produktów twardych dla innych strajk klimatycznych: kawy herbaty, korzeni owoców, orzechów itp. (PAP)

SZCZEROŚĆ, KTÓRA MUSI PRZERAŻAĆ

O CO IM CHODZI NAPRAWDĘ (PRZEDRUK Z „TL”)

„konfrontacja jest nieunikniona i konfrontacja będzie, trzeba to ludziom już uświadomić. Chciałem do tej konfrontacji dojść naturalnie, w ten sposób, kiedy prawie wszystkie grupy społeczne będą z nami. Jednak w moich obliczeniach pomyliłem się, bo myślałem że jeszcze wytrwamy, wtedy obalimy i te sejmy i te rady itd. Okazuje się, że dalej ta taktyka już nie pojedzie. Wobec wybieramy drogę, aby błyskawicznie zrobić ma newr. Albo z mną, albo beze mnie... Wałęsa tłumaczy się gesto przed swymi kolegami... „bo przecież jasna rzecz dzisiaj jest, że pan Głazda odpadł z zarząd nie dlatego, że różniły się kierunkiem, różniły się tylko tym, że jego droga i droga Jasła wymaga tego, że trzeba by natychmiast wziąć czołgi, natychmiast wziąć samoloty i inne rzeczy i oczywiście oni mają rację. My wygramy, tylko nie chcieliśmy płacić maksymalnie. Oczywiście tej walki w końcu nie można wygrać, żeby nie nie zapłacić. Chodzi o to, żeby jak najmniej zapłacić...” „Dziś trzeba określić go dia ludzi, z czego nie zrezygnujemy i jaką drogę mamy wybrać. Oczywiście na dzisiaj strajk generalny byłby głupota i to nie tak musi wyglądać... Jednocześnie myślę, że nie można dać się ponieść fantazji, ponieść się swemu, bo przez to możemy znowu dostać w dziób. Tak było np. wczoraj w Warszawie (chodzi o odblokowanie WOSP — przyp. dik). Mogliśmy szybko kryknąć, powstałe istopadowe więc dawaj za kosa i oczywiście byłaby to piękna sprawa, ale dla nas przegrana. No, nawet świat byłby powiadził, że tak jest wszędzie, MSW, bo tam inaczej jakoś się na

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW

Rzecznik prasowy rządu informuje: 7 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Rada Ministrów dokonała oceny i wyciągnęła wnioski z sytuacji politycznej i społeczno-gospodarczej kraju. (PAP)

Zjazd SARP zakończył obrady

7 bm. zakończyły się w Warszawie trzydniowe obrady walnego zjazdu delegatów Stowarzyszenia Architektów Polskich. Tocząca się na tym forum dyskusja dotyczyła nie tylko obecnego stanu architektury, warunków wykonywania zawodu i problemów tego środowiska ale także znacznie szerszych społecznych i gospodarczych spraw warunkujących rozwiązanie mieszkaniowych problemów w naszym kraju. Zgłoszone w toku obrad wnioski, postulaty i opinie sformułowane zostały w kilkunastu dokumentach — uchwałach i oświadczeniach przyjętych przez zjazd. W podstawowej uchwale zjazdu SARP czytamy m. in. „Architekci polscy kierują wezwaniem do społecznych uosabiających wole narodu o czynny udział w przywróceniu Polsce architektury. Stajemy

Doktorat honoris causa dla K. Illakowiczówny

7 bm. odbyła się w Poznaniu uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza wybitnej poetki — Kazimierze Illakowiczównie. Z uwagi na stan zdrowia i sędziwy wiek poetki, uroczystość wręczenia najwyższej godności uniwersyteckiej odbyła się w jej domu. W imieniu senatu i całej społeczności uniwersyteckiej wyraził holdu i najwyższego szacunku złożył

Narada twórców i działaczy kultury

7 bm. odbyła się w siedzibie Komitetu Centralnego PZPR partyjna narada twórców i działaczy kultury z całego kraju, poświęcona problemom upowszechniania kultury. Naradzie, w której uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Hieronim Kubiak przewodniczył zastępca kierownika Wydziału Kultury KC Krzysztof Kostyrko. W referacie wygłoszonym przez profesora UAM w Poznaniu Jerzego Kmitę i w ożywionej dyskusji podkreślano, że hasło upowszechnienia leży u podstaw strategii socjalizmu i strategii partii. Dziś hasło to stało się jednak także płaszczyzną ostrej konfrontacji politycznej: w rozumieniu komunistów dyskusja nad upowszechnieniem kultury oznacza poszukiwanie najlepszych sposobów i dróg realizacji idei socjalizmu; w interpretacji przeciwników socjalizmu — jest poszukiwaniem dróg wiodących do ustanowienia w Polsce odmiennego systemu społeczno-politycznego.

Rzeczywiste władanie kulturą dokonuje się w warunkach budowy socjalizmu przez partnerskie współdziałanie mecenatu państwa, reprezentacji twórców i działaczy kultury oraz jej odbiorców. Podwalny takiego upowszechnienia zostały stworzone już w latach czterdziestych. Warunków upowszechnienia kultury nie można sprowadzać tylko do sa-

A. Siwak na Węgrzech

7 bm. przebywający na Węgrzech członek Biura Politycznego KC PZPR, wiceprzewodniczący Zarządu Głównego NSZZ Pracowników Przemysłu Budowlanego i Spółdzielczości Budowlanego Mieszkaniołowego, Albin Siwak, został przyjęty przez członka Biura Katoly Niemetha. A. Siwak odbędzie też kilka spotkań z przedstawicielami 5,5 tysięcznej grupy polskich specjalistów uczestniczących w realizacji różnych obiektów przemysłowych na terenie Węgier.

Ważniejsze rocznice

1976 — Zm. K. Lisiecki, „Dziadek”, wychowawca młodzieży dyrektor Państwowego Zespołu Ognisk Wychowawczych.
1886 — Ur. D. Rivera, malarz meksykański.
1941 — Wypowiadanie przez USA i W. Brytanię wojny Japonii.
Taka sobie myśl!
Ze wszystkich rzeczy najprzyjemniejszy do oglądania jest obraz pięknej postaci ludzkiej.
Uśmiechnij się
Bić markietow!!!
O porozumieniu: mówić co innego i... robić robotę
Lech Wałęsa: „...od 1970 roku nie wierzę nikomu w tym systemie, nikomu, kto sprawuje władzę... Naprawdę nie wierzymy, naprawdę chcąc nas wmane-“
(Dalszy ciąg na str. 3)



W 342 dniu roku słowo weszło o godz. 7.31, zajdzie zaś o 15.24.

Imieniny obchodzą:
Maria

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady śniegu lub śniegu z deszczem. Temp. maks. w dzień 2 st. Wiatr słaby lub umiarkowany, południowo-zachodni i zachodni.
Ciśnienie wczoraj o godz. 19 wyniosło 967,4 hPa (725,6 mm).

1976 — Zm. K. Lisiecki, „Dziadek”, wychowawca młodzieży dyrektor Państwowego Zespołu Ognisk Wychowawczych.

1886 — Ur. D. Rivera, malarz meksykański.

1941 — Wypowiadanie przez USA i W. Brytanię wojny Japonii.



PUSTE SŁOWA I REALNE GROŹBY

(PRZEDRUK Z „TRYBUNY LUDU”)

Niech to będzie porozumienie wokół tego, co naradę, demokra-
tyczne i ludzkie. Wokół tego, co nie powinno nas dzielić... To
nie jest cytat z „oficjalnego” komunikatu, to nie fragment prze-
skiego programu „Solidarności”, uchwalonego przed dwoma miesiącami.
Co więcej. Mówi się tam o tym, że związek nie posiada monopolu na
prawdę, że jest gotowy do lojalnego i uczciwego dialogu z władzami,
do szukania decyzji, które najlepiej służyłyby krajowi.

Puste słowa... Okazało się po dwóch miesiącach, że przytoczone sformu-
lowania, to tylko frazeologiczne ozdobiaki, mające złagodzić rzeczywiste
zamierzenia i intencje, zawarte w programie.

Tematem dnia ostatniego miesiąca jest wcielenie w życie idei porozu-
mienia narodowego, Sądząc z sondazyj opinii publicznej, z wypowiedzi,
oświadczeń i deklaracji przedstawicieli różnych środowisk społecznych
i postaw światopoglądowych, jest to platforma, która uzyskała bardzo
szerokie poparcie w społeczeństwie. Partyni i bezpartyni, robotnicy
i rolnicy, wierzący i niewierzący — ludzie, których poglądy nie są jed-
nakowe, ale dla których najwyższym dobrem jest socjalistyczna ojczyzna,
opowiadają się za porozumieniem, uważają tę partynią inicjatywę za na-
rodową szansę.

Rzecz charakterystyczna. W tej podstawowej sprawie zawierają się po-
działy — wspólne rezolucje i stanowiska wypracowywa zakładowe organi-
zacje partii, związków branżowych, „Solidarności”. Tam, „na dole” w tzw.
bazie szczególnie zwiastuje się i groźnie brzmi słowo: konfrontacja. Tam, w
zakładach, doznano bezpośredniej gorzkiej podziałów i antagonizowania
przyjaciół i współtowarzyszy w okresach narzucanych strajków prote-
stacyjnych, ostrzegawczych, kroczących, czynnych.

Przebieg rozmów i zgody narodowej. Zgody na klasowej platformie
socjalistycznych pryncypiów ustrojowych. To nie jest „wymysł” partii,
Biura Politycznego, generala premiera. To warunek dostojny chleba
powседневnego i wszystkich dóbr pozamaterialnych.

Na przekór tym dążeniom stanęły ostatnie oświadczenia gremiów, które
sprawują kierownicze funkcje w NSZZ „Solidarności”. Najpierw
w Warszawie, w minioną środę, a następnie w czwartek, w Radomiu,
Prezydium „Solidarności”, poszerzone o przewodniczących regionów
i określoną grupę doradców, opowiedziało się za zastopowaniem idei porozu-
mienia i wystąpiło z oświadczeniem, narzucającym krajowi widmo kon-
frontacji. Śięgnięto do metod, które dotąd przypominano z historii, ku
przeobrażeniu przyszłych pokoleń.

Współczesna odmiana szlachetkiego liberum veto w wydaniu aktualne-
go kierownictwa „Solidarności”, to w obec reformy gospodarczej,
wobec poszanowania prawa, wobec konstytucyjnych zasad, to żądanie
przymuszenia „Solidarności”, bądź ciałom — przez nią designowanym, absolut-
nej władzy w sprawach państwa, społeczeństwa, gospodarki.

Pod adresem rządu wysuwa się zarzuty „repressji” wobec działaczy
związków, argumentację to pociganie do odpowiedzialności prawnej
tych, którzy słowem i drukiem jątrzą przeciwko socjalizmowi, partii, so-
juszm. Słabą pamięć ma część działaczy związkowych. Dopiero 15 mie-
sięcy minęło od podpisania sierpniowych porozumień, a już poszły w za-
pomnienie zobowiązania, złożone wtedy w Gdańsku imieniu „Solidar-
ności”. Warto je przypomnieć: w pkt. 4: „tworząc nowe,
niezależne samorządne związki zawodowe, MKS stwierdza, że będą one
przebiegać zasad, określonych w Konstytucji PRL”, uznając, że PZPR
sprawuje kierownicze role w państwie, ani nie podważając ustalonego
systemu sojuszu międzynarodowego, dążą one do zapewnienia ludziom

pracy odpowiednich środków kontroli, wyrażania opinii i obrony swoich
interesów”.

Dziś okazuje się, że dla niektórych działaczy „Solidarności” był to
potrzebny parawan, w celu uzyskania warunków nieskrępowanego dzia-
łania, dla przybliżenia na swą stronę wielu uczciwych ludzi. Dema-
gogiczna hasła „zagrożenia swobody”, „deprawacji prawa”, „hamowania
reformy”, mają przerosnąć właściwe cele działania.

W Radomiu nie wzięto pod uwagę zastrzeżeń niektórych działaczy, aby
wycofać się z działań politycznych i skoncentrować na pracy związkowej.
Na obradującym 5 i 6 bm. w Warszawie walnym zebraniu delega-
tów regionu „Mazowsze”, odrzucono wniosek o włączenie do porządku
dziennego spraw socjalnych. Na tym samym gremium pan Bujak oświad-
czył, że jedyną drogą dla „Solidarności” jest przeciwstawienie się dzia-
łaniom władz. Zamarzył się mu także „rząd tymczasowy” — o tece, jaka
dla siebie rezerwuje, nie wspominał.

Warto też upamiętnić inny dokument „Solidarności”, uchwalony
w Radomiu. Otóż Prezydium KK i przewodniczący regionów zwrócili się
do ZR „Ziemia Radomska” o „...wypowiadanie zakładowych pracy, które
natychmiast przejmą bezpośrednią opiekę nad WSI Radom... Jednocześnie
zobowiązują się regiony, na których terenie istnieje wyższe uczelnie, do
rozszerzenia stałej opieki nad środowiskiem akademickim, będącym w
trakcie lub w stanie zawieszania akcji strajkowej”.

Swoisty to ma być „sojusz świata pracy z nauką”, polegający na opie-
ce... czy czasem nie następuje „stan zawieszania akcji strajkowej”...
Nlech nikogo nie zmyli posługiwaniu się i w tym przypadku robotnicza
frakcja, bo nie zakłady pracy, a przeszkoleni działacze i funkcjonariusze
„Solidarności” będą tę „opiekę” sprawować.

Z ostatnich przedsięwzięć grupy działaczy „Solidarności” trzeba fakcie
przypomnieć różne formy szantażu pod adresem najwyższej władzy ustawo-
dajczą w państwie konstytucyjnym, Sejmiku PRL. Ci, którzy twierdzą,
że „nie mają monopolu na prawdę” i deklarują linię dialogu, nie przy-
mują żadnych kompromisowych rozwiązań w sprawie „Karty Nauczyciela”,
czy też projektu ustawy o związkach zawodowych. Pan Wadłowski
z właściwym tej grupie działaczy taktikiem, oświadczył, jako gość
na posiedzeniu komisji sejmowych: „ten Sejm i to wszystko musi się
rozlecieć”. To już więcej, niż anarcho-syndykalizm, to nawoływanie do
upadku państwa...

Zebrał w Radomiu członkowie, działacze „Solidarności” uchwalili sta-
nowisko, które mają przedstawić do „konsultacji” członkom „Solidar-
ności” i wnieść pod obrady komisji Krajowej.

Nie sposób w tym miejscu powstrzymać się od refleksji: jak to się
dzieje, że na rządowe propozycje, przedstawiane „Solidarności” do kon-
sultacji — decyzje pilne i ważne dla całego społeczeństwa — odpowiada się
że potrzeba na konsultację miesiąca, sześciu tygodni... Natomiast w spra-
wie najistotniejszej — odrzucenia linii porozumienia narodowego na „pre-
konsultowanie” z wielomilionowym związkiem, wystarczy krótki okres
czasu. Znany z przeszłości taktik „konsultacji”, od jak najgłębszej strony,
niebawem Krajowa Komisja ma zdecydować, czy „Solidarności” zechce
się postawić poza nawiasem Frontu Porozumienia Narodowego, czy —
w imię dobra ojczyzny — zechce współdziałać w dźwignięciu kraju.

Chciałoby się mieć pewność, że będzie to decyzja podejmowana w imię
ni członków związku zawodowego „Solidarności”, a nie ugrupowań
i „klubów”. Oni na pewno porozumienia nie chcą... JERZY BIELECKI

Apel Egzekutywy KŁ PZPR

Do członków wojewódzkiej organizacji partyjnej!
Do wszystkich obywateli naszego województwa!
Sytuacja w kraju, a zwłaszcza wzrost napięcia po ostatnich
posiedzeniu Prezydium Krajowej Komisji NSZZ „Solidarności”
spowodowały przerażenie wszystkich Polaków, dla których
sprawy ojczyzny, bezpieczeństwo rodziny i przyszłość dzieci
są najważniejszym celem i obowiązkiem. W czasie, gdy realnych
kształtów zaczęła nabierać idea porozumienia narodowego, nie-
którzy z przywódców „Solidarności” gotowi są pchnąć kraj
w otchłań tragedii.

Komu na tym zależy? Co chcą osiągnąć? Czy i jakim ko-
sztem?
Partia będzie nadal dążyć do porozumienia i zgody, jakże
potrzebnej znikomemu społeczeństwu. Nie dajmy się wciągnąć
w bratobójczą walkę, która musiałaby zastąpić rozmowę przy
wspólnym stole w imię dobra każdego Polaka.

Towarzysze! Obywateli!
Brońmy bezpieczeństwo naszych rodzin, spokoju domów
i przyszłości naszych dzieci!
Brońmy losów naszej ojczyzny!
EGZEKUTYWA
KOMITETU ŁÓDZKIEGO
POLSKIEJ EGZEKUCYJNEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Łódź, 7 grudnia 1981 r.

Narada twórców i działaczy kultury

(Dokończenie ze str. 1)
równa w sferze ideowych wyborów, konsekwentna w realizacji raz pod-
jętych decyzji, sprawna w prakty-
cznych posunięciach. Potrzebny
jest z jednej strony dalszy rozwój
myśli teoretycznej partii, zdecydo-
wane wzmocnienie tona jej życia
ideowego, z drugiej zaś — świa-
domość, iż służyć to musi oec-
pośredniej aktywizacji partii w to-
żcażać się dziś ostrej walce z
ideologicznym przeciwnikiem.

Dyskultanci w wystąpieniach
swych nawiązywali kilkakrotnie do
zbliżającego się kongresu kultury
polskiej. Mówiąc o niektórych kon-
trowersyjnych aspektach jego przy-
gotowań, dawano zarazem wyraz
nadziei i oczekiwaniu, że stanie
się on płaszczyzną konstruktywnej
dyskusji nad stanem polskiej kul-
tury i wniosie wkład w przygo-
towanie sesji Sejmu poświęconej tej
problematyce.

W takim duchu szeroko nawią-
zał do tej sprawy H. Kubiak, cha-
rakteryzując działania polityczne
podjęte w ostatnim czasie przez
Komitet Centralny partii.

(PAP)

CZWARTY „RASOWY REZERWAT”

RPA ogłasza „niepodległość” Bantustanu Ciskei

Rasistowski reżim Republiki Po-
łudniowej Afryki ogłosił w czwar-
tek „niepodległość” Bantustanu
Ciskei. Jest to już czwarte tego
rodzaju pseudopaństwo, utworzone
w obrębie RPA, w ramach re-
alizacji polityki apartheidu głoszą-
cej zasadę odrębnego rozwoju ras.
Zgodnie z doktryną apartheidu
każdy lud afrykański w RPA musi
być odseparowany od biały i
innych afrykańskich plemion dla
zachowania czystości ras. W ce-
remonii proklamowania niepodle-
głości, która odbyła się w stolicy
Ciskei, Bisho, nie wzięli udziału
przedstawiciele ani jednego suwe-
rennego państwa, poza reprezentan-
tami rządu RPA. W uroczystości
uczestniczyli jedynie delegaci dwóch
innych nie uznawanych między-
narodowo Bantustanów — Bophuthat
Swany i Vendi. Władze Transkei
— czwarte z „rasowych rezer-
watów”, uważanych przez Pretorię
za państwo niepodległe, zobjęto-
wały ceremonie wrażliwe w ten
sposób swe niezadowolone z po-
działu ludu Khosa, który stanowi
podstawowy element etniczny
Transkei i Ciskei.

Ciskei położone między miastami
portowymi East London i
Port Elisabeth, nad Oceanem In-
dyjskim, jest wielkością dawnego
woj. warszawskiego. Podobnie
jak inne Bantustany, Ciskei dostarcza
taniej sily robotczej dla kopalń,
fabryk i farm, należących do
biały. Obszar Ciskei stanowią
głównie jałowe ziemie, nie nadające
się pod uprawę. Dwie trzecie

Z ostatnich chwili
Porywacze zwolnili wszystkie ko-
biety i dzieci, jakie znajdowały się
na pokładach trzech uprowadzonych
samolotów wenezuelskich. Zwolniono
54 pasażerów w tym 34 kobiety i 1
dzieci. Po uzupełnieniu paliwa upro-
wadzone samoloty wenezuelskie od-
leciały z Barranquilla w nieznanym
kierunku.

Z ostatniej chwili
Porywacze zwolnili wszystkie ko-
biety i dzieci, jakie znajdowały się
na pokładach trzech uprowadzonych
samolotów wenezuelskich. Zwolniono
54 pasażerów w tym 34 kobiety i 1
dzieci. Po uzupełnieniu paliwa upro-
wadzone samoloty wenezuelskie od-
leciały z Barranquilla w nieznanym
kierunku.

Z ostatniej chwili
Porywacze zwolnili wszystkie ko-
biety i dzieci, jakie znajdowały się
na pokładach trzech uprowadzonych
samolotów wenezuelskich. Zwolniono
54 pasażerów w tym 34 kobiety i 1
dzieci. Po uzupełnieniu paliwa upro-
wadzone samoloty wenezuelskie od-
leciały z Barranquilla w nieznanym
kierunku.

Zjazd SARP zakończył obrady

(Dokończenie ze str. 1)
nowe władze SARP do prowadze-
nia konsekwentnych starań o uzy-
skanie przez tę grupę zawodową
właściwych warunków do skutec-
znego służeńia całemu społeczeń-
stwu.

Zjazd uchwałą także oświadcze-
nia: w sprawie działań społecznych
oraz na temat sytuacji społeczno-
politycznej kraju. W tym ostatnim
czytamy m. in.: „Jesteśmy przekonani,
że naród nie da się zawrócić
z obranej drogi i ani nie przagnie
konfrontacji ani nie podważa przy-
ncypiów wynikających z geopolitycznej
sytuacji kraju”.

Tuż po zakończeniu obrad odbyła
się konferencja prasowa, na której
nowy prezes SARP — Zbigniew
Zawistowski oraz członkowie
zarządu poinformowali o programie
działania stowarzyszenia i jego
władz mierzącym przede wszy-
stkim do odrodzenia dobrej archi-
tekturny i odbudowy jakości zawo-
du architekta w bezpośrednim kon-
tacie z odbiorcami, a więc ze
społeczeństwem. (PAP)

(PAP)

KONIEC STUDENCKICH STRAJKÓW?

(Dokończenie ze str. 1)
kontynuowania studiów typu ma-
gisterskiego utworzenie najdalej w
ciągu tygodnia stosownych kursów
przebiegowczych, a także uznaje
się, że słuchacze tych kursów za-
chowują prawo studentów.

W tymczasem w wielu uczelniach
trwa nadal akcja strajkowa. (PAP)

(PAP)

Antypapieska demonstracja

Ok. 1000 protestantów zajęło w nie-
działę siłą anglikańską katedrę w
Liverpoolu, domagając się odwołania
pasterskiej wizyty papieża w
tym mieście w maju przyszłego roku.
Ze względu na incydent naboże-
stwo wieczorne dla ok. 80 wiernych
musiało być przeniesione do kaplicy
w bocznej nawie. Działacze przy-
zwalniali poleję, ale nie dopuścili
do interwencji sił porządkowych z
obawy przed przerzeniem się wy-
darzenia w nie kontrolowane zajęcia.
Rzecznik policyjny incydent jako
kwestię wewnętrzną polemiki między
katedrą i Lożą Orańską skłapiającą
nieprzejednanym protestantom, prze-
czynnych nawiązaniu jakichkolwiek
kontaktów z Kościołem katolickim.
Loża Orańska założona została w
1785 w północnej Irlandii i ma
dotąd silne wpływy w takich miastach
brytyjskich jak Liverpool i
Glasgow.

Niepoprawny Hupka

Korespondent PAP, Juliusz Solecki,
pisze:
Po konferencji ministrów oświaty
RFN, która wydała zalecenie w spra-
wie używania niemieckich nazw pol-
skich miast oraz zaznaczenia na ma-
pach i w atlasach szkolnych granic
Rzeszy Niemieckiej z grudnia 1947
roku, przysłała kolej na... Kolej-
niegownicwo kolej zachodniemieckiej
została zaatakowana przez depu-
towanego do Bundestagu z ramienia
CDU, Herberta Hupkę za używanie
w prospektach reklamowych
nazwy „Wrocław”.

W artykule opublikowanym w po-
nieдельник na łamach biuletynu
„Deutschland-Union-Dienst”, Hupka
pyta „dlaczego nie moglibyśmy
nazwać niemieckiego Breslau dalej
Breslau?”. Oskarżył przy okazji wład-
zę PRL o wywieranie nacisku na
rząd federalny, a rząd federalny o
uleganie naciskom.

Hupka uznał za stosowne złożyć
oficjalną interpelację w sprawie nazwy
Wrocławia, w Bundestagu

Tajemnicza tulejka do „malucha”

3,5 litra na 100 km?

Zespół konstruktorów-naukowców
z Politechniki Wrocławskiej zain-
teresował skutecznie swoim rewelacyj-
nym wynalazkiem „tajemniczej
tulejki” (tak nazwaną specjalny
element zmniejszający zużycie pali-
wa przez silnik) przedsiębiorstwo
„Polmozyt” we Wrocławiu. We
współpracy z wrocławskim „Pol-
mozytem” przeprowadzane są
obecnie specjalne próbné jazdy na
dłuższych trasach, a także w war-
unkach wielkomiejskiego ruchu w
próbach uczestniczy 12 samochodów
„Fiat 126 p”, którym wmontowa-
no „tajemnicze tulejki” (zostały
one złożone z Urzędu Patentowe-
go PRL, dlatego nie można
uważać szczegółów ich konstrukcji
przed ukończeniem atestów pa-
tentowych). Skrupulatnie rejestrowane
są testy zużycia paliwa w każ-
dym „maluchu”.

Przed kilkoma tygodniami w oc-
zesie rajdu samochodowego we
Wrocławiu, inżynier Zbigniew
Krupała uzyskał podczas jazdy na
samochodzie serwiny „Fiat 126 p”
z wmontowaną „tajemniczą tulej-
ką” rekord Polski w zużyciu na-
liwa osiągając 2,42 l benzyny na

100 km. Zespół Instytutu Konstrukcji
i Eksploatacji Maszyn Politechniki
Wrocławskiej kontynuuje prace
nad doskonaleniem „tajemniczej
tulejki”. „Maluchy” z tymi urzą-
dzeniami osiągnęły przy średniej
prędkości 65 km na godz. Zużycie
benzyny na trasie Wrocław —
Warszawa ok. 3,5 l. (PAP)

Matka pierwszego dziecka z próbówki ponownie oczekuje pociechy

„Daily Mail”, wielkoniskładowy
dziennik londyński, doniósł w piątko-
wym wydaniu, że 34-letnia Lesley
Brown, matka pierwszego „auten-
tycznego” dziecka z próbówki, ponownie
oczekuje pociechy. Lesley
Brown znalazła się w ciąży z nowo-
narodkiem, tym razem jako pierwsza
kobieta, która docho-
wa do drugiego dziecka w wy-
niku sztucznego zapłodnienia. Co-
wicej lekarze nie wykluczają ewen-
tualności przyścia na świat bliźniąt,
ponieważ po zapłodnieniu „w próbówce”,
w organizmie matki umiesz-
czono dwa jajeczka.

Matka maksymalne w wysokości
30 proc.

Po wprowadzeniu tej decyzji w życie,
przedstawiciele związków zawo-
dowych pracowników gastronomicznych
oraz organizacji handlowych, wystąpił
z żądaniem utrzymania, mimo
podwyżki cen alkoholi — poprzednio
obowiązujących stawek marż we
wszystkich kategoriach zakładów
gastronomicznych.

Państwowa Komisja Cen nie widzi
uzasadnienia, żeby w związku z pod-
wyższeniem cen napojów alkoholo-
wych, podnieść kwoty marż, reali-
zowane przez gastronomie przy ich
sprzedaży. I dlatego też postanowiła
utrzymać obniżone procentowo stawki
marż. Natomiast biorąc pod uwagę
specyficzny charakter zakładów
I kategorii, Państwowa Komisja Cen
wyraziła zgodę na przywrócenie
w tych zakładach zasady kształto-
wania marż we własnym zakresie. (PAP)

(PAP)

Posiedzenie Prezydium CKKP

7 bm. Prezydium Centralnej Kom-
misji Kontroli Partyjnej odbyło
swoje kolejne posiedzenie. Obrady
prowadził przewodniczący CKKP
— Jerzy Urbański.

Wystuchano informacji o działal-
ności CKKP po IX Zjeździe partii
oraz o pracach podjętych na rzecz
zjazdowej komisji odwołał. Prezy-
dium omówiło i zaaprobowało
plan pracy na I półrocze 1982.
Przedyskutowano również i przy-
jęto projekt kierunków działania
Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej
na rok przyszły, jak też
tematykę działań kontrolno-profi-
lacyjnych, które to zagadnienia
zostaną przedłożone do aprobaty
na najbliższym plenarnym posie-
dzeniu CKKP.

Zwrócono uwagę na potrzebę
zintensyfikowania wysiłków CKKP
mających na celu skuteczną walkę
z wszelkimi przejawami naruszania
marksistowsko-leninowskich przy-
ncypiów PZPR. Zadanie to uznano
obecnie za jedno z najważniejszych.

(PAP)

Przed radziecko-francuskim lotem kosmicznym

Do lotu kosmicznego przygotowuje
się kolejna załoga międzynarodowa.
Dowódcą załogi radziecko-francuskiej
jest radziecki kosmonauta Jurij Ma-
lyszew. Swoją pierwszą lot wykonał
on wspólnie z Władimirem Aleksie-
jewem uczestnicząc w doświadczalnym
locie na statku „Sojuz T-3” w czer-
cu 1980 roku.

W związku z przyjęciem przez
Komitet Zgromadzenia Ogólnego
NZ radzieckiej inicjatywy w
sprawie zawarcia układu o zakazie
rozmieszczania w przestrzeni kosmicznej
wielkiego rodzaju broni, J. Ma-
lyszew oświadczył w rozmowie
z dziennikarzem TASS, że decyzja

ta jest szczególnie ważna obecnie,
gdy otwierają się szerokie perspektywy
międzynarodowej współpracy
w kosmosie.

Jurij Malyszew poinformował, że
radziecki kosmonauta, Aleksander
Iwanow, Leonid Kizim, Władimir
Sokolow i francuscy lotnicy
Jean-Loup Chretien i Patric Baudry,
pilnie przygotowują się do wspólne-
go eksperymentu, do pracy na po-
kładzie orbitalnej stacji naukowo-
badawczej „Salut” i statku „Sojuz
T”. Mimo że program jest
skomplikowany i bardzo bogaty, za-
tem z członków przyszłej załogi nie
narzeka. Francuskim kolegom o-
powiadał J. Malyszew — przygotowa-
nia ułatwia ich duża praktyka lot-
nicza. Jean-Loup Chretien spędził
w powietrzu 5 tys. godzin, a Patric
Baudry — około 3 tys. Obydwoj
niezależnie mówią po rosyjsku.

J. Malyszew przypomniał, że do
tychczas pracowało w kosmosie 9
międzynarodowych załóg w ramach
realizacji programu „Interkosmos”.
Cała historia międzynarodowych lotów
załogowych przekonywająco
świadczą, że pod wieloma względami
przyczyniła się ona do rozszerze-
nia i pogłębienia badań przestrzeni
okoziemskiej.

Koniec studenckich strajków?

(Dokończenie ze str. 1)
polskiej społeczności akademickiej.
Rektory zapowiadają też podjęcie
kroków dla tak najszybszego wpro-
wadzenia w życie postanowień pro-
jektu nowej uchwały o szkoła-
w wyższych, a zwłaszcza przeprowa-
dzenia wyborów do Rady Głównej
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, która
z mocy tej ustawy rozstrzygnie
konflikty w uczelniach; do czasu
powołania rady głównej rektory
zgłoszą senatom swych uczelni projekt
upoważnienia konferencji rektorów
do podejmowania decyzji roz-
strzygających konflikty w imieniu
całej społeczności akademickiej.

Konferencja rektorów przyjęła
również odrębne oświadczenie, w
którym wyraża dezaprobatę dla
sposobu, w jaki przedlamany został
strajk w byłej Wyższej Oficerskiej
Szkoła Politechnicznej i stwierdza, że
do 15 lutego uczelnie techniczne
przygotują studia specjalistyczne w
zakresie ochrony przeciwpożarowej
— których lokalizację ustalił kon-
ferencja rektorów wyższych szkół
technicznych. W oświadczeniu zaleca
się też — w celu przywrócenia
studenciów byłej WOSP do

2 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 240 (9991)

„Za 3-4 lata, jeżeli...”

O POLSKIEJ GOSPODARCE — PRZEZ AMERYKAŃSKIE OKULARY

Okulary w sensie dosłownym nosił tylko jeden uczestnik tego spotkania...

PERCZYŃSKI: Jak się spodziewam, wszyscy panowie będą się dziwić...

DOBBS: Nie ma powodu, by nie wierzyć statystyce i prognozą polskiej ekonomistów...

PERCZYŃSKI: Kiedy więc, zdaniem panów, polska gospodarka wydrżwie się z kryzysu?

PERCZYŃSKI: Jak panowie widzą kwestię ewentualnego przystąpienia Polski do Międzynarodowego Funduszu Walutowego...

DOBBS: Nie ma powodu, by nie wierzyć statystyce i prognozą polskiej ekonomistów...

PERCZYŃSKI: Kluczowym wyrażeniem z dziedziny reformy gospodarczej w Polsce jest samorządność...

DOBBS: Przez cztery lata miałyśmy w Jugosławii jako pierwszy w Europie powołano samorząd w przedsiębiorstwach...

PERCZYŃSKI: Jeśli samorząd jest autonomicznym i odpowiedzialnym podziałem wpływów...

DOBBS: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

PERCZYŃSKI: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

DOBBS: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

PERCZYŃSKI: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

DOBBS: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

PERCZYŃSKI: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

DOBBS: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

PERCZYŃSKI: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

DOBBS: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

PERCZYŃSKI: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

DOBBS: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

PERCZYŃSKI: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

DOBBS: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

PERCZYŃSKI: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

DOBBS: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

PERCZYŃSKI: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

DOBBS: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

PERCZYŃSKI: Wdrożenie ludzimi, że w swoim własnym interesie powinni pracować...

W całej dotychczasowej historii ruchu młodzieżowego już niejednokrotnie toczono dyskusje dotyczące jego celów, zadań, charakteru, perspektyw...

Mówiono o tym nieraz podczas toczącej się w łódzkim środowisku kampanii sprawozdawczo-wyborczej...

Nie pogubić po drodze

O czym najczęściej dyskutowano podczas licznych spotkań, zebrań i konferencji w zakładach pracy, szkołach i dzielnicach?

Jeden z uczestników konferencji dzielnicowej Władza stwierdził: „My, młodzi, stanowimy blisko połowę społeczeństwa i właśnie my, którzy powinniśmy teraz przeżywać ewolucję...”

Na różnych konferencjach i przy wszelkich okazjach dużo się mówiło o stworzeniu odpowiednich warunków startu dla młodej rodziny...

„Z kolei JACEK KORCZYŃSKI zajął się problemem budownictwa mieszkaniowego, mówiąc: — Jeszcze do niedawna czas oczekiwania na własne mieszkanie...”

„Po drugim okresie „niebicia” ZSMP wrócił także do szkół. Przed osmiu laty zapadła decyzja o podziale wpływów i kompetencji w środowiskach młodzieżowych...”

„Wobec aparatu związkowego, który w przyszłości zajmie stanowiska w administracji...”

„Potrzebne są bojówki”

„Zadanie: Rząd tymczasowy”

„W obronie... wizji”

„Hasła najbardziej chwytliwe”

„W toku takiej oto „twórczej” dyskusji wyłamała się taktyka, zwizja, formuła, ja jeden, do doradców i ezolowy strateg, Jacek Kuron. Uważa

„Wobec aparatu związkowego, który w przyszłości zajmie stanowiska w administracji...”

„Potrzebne są bojówki”

„Zadanie: Rząd tymczasowy”

„W obronie... wizji”

„Hasła najbardziej chwytliwe”

„W toku takiej oto „twórczej” dyskusji wyłamała się taktyka, zwizja, formuła, ja jeden, do doradców i ezolowy strateg, Jacek Kuron. Uważa

„Wobec aparatu związkowego, który w przyszłości zajmie stanowiska w administracji...”

„Potrzebne są bojówki”

„Zadanie: Rząd tymczasowy”

„W obronie... wizji”

„Hasła najbardziej chwytliwe”

„W toku takiej oto „twórczej” dyskusji wyłamała się taktyka, zwizja, formuła, ja jeden, do doradców i ezolowy strateg, Jacek Kuron. Uważa

„Wobec aparatu związkowego, który w przyszłości zajmie stanowiska w administracji...”

Absurdyści

„Kto pracuje ten nie je” — to hasło ze „Szpilek” staje się niestety coraz częściej rzeczywistością...

Przykładem drugiego (tego?) z Międzyzwozia Komunikacji wymyślił, aby w celu oszczędzenia paliwa...

Podobny absurd może być również w dziedzinie transportu, gdzie podjęto...

Trudno się więc dziwić, że handlowcom ze stoczni chodziło o obniżenie kosztów, a nie o zwiększenie...

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

Przygotowany projekt ustawy o uprawnieniach do prowadzenia handlu zagranicznego...

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

„Kto ma szanse na koncesje eksportowo-importowe?”

O CO IM CHODZI NAPRAWDĘ

(Dokończenie ze str. 1) wrocław... Przecież zdajemy sobie sprawę, że my rozkładamy ten system...

„Wobec aparatu związkowego, który w przyszłości zajmie stanowiska w administracji...”

„Potrzebne są bojówki”

„Zadanie: Rząd tymczasowy”

„W obronie... wizji”

„Hasła najbardziej chwytliwe”

„W toku takiej oto „twórczej” dyskusji wyłamała się taktyka, zwizja, formuła, ja jeden, do doradców i ezolowy strateg, Jacek Kuron. Uważa

„Wobec aparatu związkowego, który w przyszłości zajmie stanowiska w administracji...”

„Potrzebne są bojówki”

„Zadanie: Rząd tymczasowy”

WTOREK, 8 GRUDNIA

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców - przygot. Krzysztof Turkowski...

PROGRAM II

11.30 Wład. 11.35 Co słysać w świecie. 11.40 Skrzynka poszukiwania...

PROGRAM III

10.30 Ekspres przez świat. 10.35 Kiermasz płyt. 11.00 Codziennie powieść...

PROGRAM IV

11.00 Wład. 11.05 Mistrzowie pięknych słów...

felieton Wiesława Jajdzińskiego (L.) 18.20 „Przyjaciele na naszej antenie”...

TELEWIZJA PROGRAM I

6.00 TTR. RTSS - matematyka. 6.30 TTR. RTSS - fizyka...

PROGRAM II

17.45 Język angielski dla zaawansowanych (9). 18.15 PUBLICYSTKA SPOŁECZNA...

Hiszpanie odwiedziło 40 mln turystów

Według szacunkowych ocen, opublikowanych w czwartek przez Hiszpański Instytut Turystyki...

Zabierając się do pisania o wodce - na trzeźwo, rzecz jasna - mam pod ręką motto...

Powiada oto - w swoich „Prześrodkach dla Polski” Stanisław Stasić: „W Polsce, kraju tak zmiernym, nie można trunków gorących zakazywać”...

Postarali się o nie autorzy niedawnej, kolejnej (nie piszę ostatniej, by nie grać roli fałszywego proroka) PODWYŻKI CEN ALKOHOLU...

Czy tak będzie i tym razem? Nie wiadomo. Natomiast to co wiemy o tych skutkach...

Zawsze twierdziłem, że wpływ środków masowego przekazu na tzw. rzeczywistość jest odwrotnie proporcjonalny do obryzmach nadziei...

stało się - i jęk: „wódka znów zdrożała”...

Mając tedy do czynienia z faktem i gotowym danym podanym do spożycia, spórnym na jego wartość od strony szefów w k.u.c.h.n.i, a potem tzw. konsumentów.

Jak podała PAP - „Podwyżka ma charakter drenażowy - oświadczyli zgodnie obecni na konferencji prasowej ministrowie finansów...”

Czysta - zwykła - wymienialna

ku. (...) Podwyżka cen ma przybliżyć w konsekwencji około 20-procentowy spadek popytu...

Pięknie to i ufnie powiedziane - szczególnie w zestawieniu z cytatem, ze wspomnianego 47 numeru „Polityki”.

W ciągu ostatnich dwunastu miesięcy podjęto w Polsce wiele decyzji dotyczących alkoholu...

Racja. Sprawdziłem ją na sobie, bowiem pod przeczytaniu komunikatu o podwyżce wszystko we mnie zawrzało...

Nie ze mną to numery panowie! Nie dam się wydenować i nic na mnie nie zarobie!

O Bachusie! Jakże byłem krótkowzrostny i głupi wygłaszając powyższe tyrady...

Dzisiaj już wiem, że będę płacił te parę stów za flaszkę...

Tak, tak... Zrobilem się więc mały, mały i szepczę cicho: „Macie rację z tym drenażem...”

Tyle, że u mnie się ona nie zmarnuje. Bo przecież widmo kraju po Rzeczypospolitej - widmo nowej waluty...

ZDZISŁAW SZCZEPANIAK

Dziwiarzka Spółdzielnia Inwalidów „CORTEX” w Łodzi, ul. Kaszarka 14. ZATRUDNI NATYCHMIAST inwalidów na stanowiska: mechanika automatów...

SPYJALNIE nowa kupię. Kozuch męski turkcki, używany - sprzedam. Tel. 53-38-44. 39089 g.

ZAMIEŃIE M-3 47 m. Inflancka, parter, na pokój i pokój z kuchnią (wygody). Oferty „39043” Prasa, Piotrkowska 96.

KONKURS NA STANOWISKO PABIANICKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE „POLFA” OGŁASZAJĄ konkurs na stanowisko dyrektora.

Nieruchomości. DZIAŁKĘ budowlaną kupię. 56-61-48. 38404 g/38415.

„FIATA 125p” odbiór 1982 - zamienię na mieszkanie własnościowe - bloki, M-4 lub M-3. Oferty „39078” Prasa, Piotrkowska 96.

MATEMATYKA 51-74-10 - mgr Pluskowski 36075 g.

FIRMA ZAGRANICZNO-POLONIJA wynajmie dużą willę z wysokimi piwnicami na biura i prowadzenie działalności produkcyjnej.

DZIENNIK ŁÓDZKI - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe...

-dzieci- dzieciom

W srodę i w czwartek zapraszamy do redakcji

Osrodek „Promienistych” WOSIR poinformował nas, że wkrótce tradycyjnym zwyczajem wlaszy sie do naszej akcji „Dzieci - dzieciom”.

Przypominamy, ze w DT „Uniwersal” na I pietrze w pokoju nr 56 w godz. 10-16 mozna skladać paczki z darami.

Podstawowych ciast będzie pod dostatkami, jako ze Zaklad Produkcji WSS „Spolem” ma pod dostatkami maki, cukru, drozdzey.

Perspektywy zaopatrzenia w grudniu

Nie beda to takie swieta, do jakich zdazylismy sie juz przyzwyczaić. Coz, tak krawiec kraje, jak mu materii staje, stad lodyczy handlowcy czynia niebawem wysilki, by chociaz troche swiatecznych artykułow trafilo na nasze stoly.

Najwieksze klopoty mamy oczywiscie z miesem. Jezeli chodzi o wedzonki, to ich sprzedaz rozpocznie sie 14 bm.

W okresie przedswiatecznym spozdywane sa niewielkie ilościami albańskich pomarańców i ok. 120 ton cytryn.

Wzrostają one w czasie otrzymania dodatkowych dostaw tych artykułow.

W okresie przedswiatecznym spozdywane sa niewielkie ilościami albańskich pomarańców i ok. 120 ton cytryn.

Najwieksze klopoty mamy oczywiscie z miesem.

W okresie przedswiatecznym spozdywane sa niewielkie ilościami albańskich pomarańców i ok. 120 ton cytryn.

Wzrostają one w czasie otrzymania dodatkowych dostaw tych artykułow.

W okresie przedswiatecznym spozdywane sa niewielkie ilościami albańskich pomarańców i ok. 120 ton cytryn.

czatkim nowego roku maja nadzieje dostawy pomarańców i grejfrutów kubańskich oraz ok. 210 ton cytryn.

Biurowi Handlu WSS „Spolem” zakonczylo juz zbieranie z zakonkow pracy zamowien na swiateczne paczki dla dzieci.

Gospodarska Instrukcja

Po raz pierwszy odbylo sie wczoraj wyjazdowe posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Komunikacji i Łączności Rady Narodowej Miasta Łodzi.

walka ze snieżycą i gololedzią. Brakuje bowiem oleju napędowego, brakuje też srodkow chemicznych, bez których nie będzie mozna skutecznie odparzać ataków zimy.

TYM RAZEM BEZ STATYSTYKI

KONTROLERZY I SPEKULANCI

Jaki jest pożytek z coraz częściej przeprowadzanych kontroli i wszelkiego typu dzialan wymierzonych przeciwko spekulacji i dezorganizacji rynku?

pracy handlu z wszelkimi niedomaganiami oraz panujacy balagan, sprzyjala spekulantom, którzy w ostatnim czasie doslownie opanowali komitety kolejkowe.

Efektu kontroli i różnego rodzaju przeciwdzialan sa mimo pomyślnych statystyk, mizerne. Casy czas styszymy, iz spekulacja rozwila sie.

Radni wyrażali obawe, ze w razie silniejszych zamieci snieżnych sprzęt MPO nie potadzi sobie z

Rozmaitości kulturalne

SUKCESY PŁASTYKÓW ŁÓDZKICH

Na XI Ogólnopolski Konkurs Malarski im. Jana Spychalskiego w Poznaniu wpłynęło 329 prac.

PRZEGLĄD FILMÓW

„Rzeczywistość polska lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych”, to temat przeglądu filmów dokumentalnych, przygotowanego przez Dzielnicowy Dom Kultury Łódź.

W tych samych terminach w „Elecie”, ul. Aleksandrowska 87, odbędzie się seminarium filmoznawcze.

„ZACZAROWANY ŚWIAT SNÓW”

Najbliższe dni i tygodnie, to okres tradycyjnych imprez choinkowych dla dzieci.

Elektrociepłownie pracują pełną parą

W łódzkich elektrociepłowniach zapowiadają już o trudnym okresie remontowym, który zresztą udało się zakończyć zgodnie z planem.

nie przedstawia się jednak różowo. Otóż decyzja władz centralnych o blisko połowę zmniejszone limity dostaw tego paliwa dla Łodzi.

kom sprawlają ogromne wycieki wody w rejonach EC-III i EC-IV. Ubytki są trzy, a nawet czterokrotnie wyższe niż normalnie.

CO CZYJE KIEDY logo

WAŻNE TELEFONY table listing various services and phone numbers in Łódź.

TEATRY table listing theater performances and shows.

MUZEJA table listing museums and exhibitions.

Dyżury radnych table listing council duty hours.

Przedświąteczne porządki advertisement with text and graphics.